19/02/2024, 15:40 SEI/IFPR - 2856689 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2980972&infra_siste… 1/2

EDITAL N°16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO
DO IFPR-CAMPUS JACAREZINHO, ÁREA DE CONHECIMENTO: INFORMÁTICA, REGIME DE TRABALHO:
20 (VINTE) HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 03/2024-DG/JACAREZINHO/IFPR.

CRONOGRAMA DE PROVAS

A Direção-Geral do Campus Jacarezinho do Instituto Federal do Paraná, torna público o cronograma das
provas do Teste Seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vaga
para Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

SORTEIO DO PONTO PARA PROVA DIDÁTICA:

1. Dia: 20/02/2024 - Hora: 14h00min (horário oficial de Brasília).

2. O link para assistir ao sorteio do ponto será enviado aos candidatos.

3. O ponto sorteado também estará disponível no site https://ifpr.edu.br/jacarezinho/editais/concursos-
publicos-e-processos-seletivos/pss-2024/edital-03-2024/

PROVA DIDÁTICA

Início (PREVISÃO) – Dia: 21/02/2024 Hora: 14h00min (horário oficial de Brasília)

PROVA DE TÍTULOS – REALIZAÇÃO

Início (PREVISÃO) – Dia: 21/02/2024 Hora: 16h30min (horário oficial de Brasília)

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

Início (PREVISÃO) – Dia: 22/02/2024 Hora: 16h00 (horário oficial de Brasília)

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BAPTISTA, DIRETOR(a), em 19/02/2024, às
14:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

19/02/2024, 15:40 SEI/IFPR - 2856689 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2980972&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2856689 e
o código CRC 9E8200CE.

Referência: Processo nº 23411.023668/2023-93 SEI nº 2856689

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Avenida Dr. Tito nº801,  Jacarezinho - PR | CEP CEP 86400-000  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0